



Diarenummer: 0053/17

Handläggare: Katharina Jonsson
Tel: 031-368 54 51
E-post: katharina.jonsson@gshab.goteborg.se

Yttrande över Maria Rydéns (M) motion om att synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB

1. Tillstyrka att Göteborg Stad kompletterar sin grafiska profil med information om hur EU-flaggor och övriga EU-symboler ska placeras i förhållande till Göteborgs Stads logotyp.
2. Avstyrka övriga delar av motionen om ett helt program för att synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg.
3. Beslutet förklaras omedelbart justerat.

Ärendet

Göteborgs Stadshus har fått en remiss på Maria Rydéns motion från 2015 som innebär att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett förslag på ett program eller motsvarande och komplettering av stadens grafiska profil för att i högre grad synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg.

För att öka både kunskap och stolthet över att vara EU-medborgare, föreslår Maria Rydén (M) i sin motion att Göteborgs Stad ska ta fram ett program eller motsvarande som beskriver hur staden ska arbeta med kommunikation genom skyltning och annan fysisk gestaltning, såsom EU-flaggor och loggor. Detta för att korta avståndet och höja det allmänna medvetandet om Göteborg som en del av EU. Göteborgs Stadshus har nu ombetts att yttra sig över motionen genom ett yrkande från M, L och KD.

Ärendet behandlades först i kommunstyrelsen 2016-11-09, där den ursprungliga motionen samt ett yrkande från M, L och KD om att även remittera ärendet till Göteborgs Stadshus AB avslogs. Därefter behandlades ärendet i kommunfullmäktige 2017-02-23, där resultatet blev en minoritetsåterremiss för M, L och KD:s yrkande till kommunstyrelsen. I kommunstyrelsen tillstyrktes yrkandet från M, L och KD vid sammanträde 2017-03-29 och motionen skickades därför på remiss till Göteborgs Stadshus AB för yttrande.



Yttrande

Göteborgs Stadshus gör tillsammans med Gothenburg European Office en likartad bedömning som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande från 2016-10-17.

Göteborgs Stad tillhandahåller redan idag information om EU på stadens hemsida, kontaktcenter, medborgarkontor samt stadens bibliotek. En samordning av kommunikation runt stadens EU-arbete kan förtydliga vad EU-samarbetet innebär för just Göteborg. Detta bör ske inom ramarna för stadens kommunikationsstrategi och kräver därmed inget särskilt program.

Göteborgs Stadshus bedömer också, i enlighet med Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, att en mindre komplettering av den grafiska profilen med information om hur EU-flaggor och övriga EU-symboler ska placeras i förhållande till stadens logotyp, kan vara till hjälp för verksamheter som finansieras av EU-medel. Dessa riktlinjer kan dock inte vara för detaljerade då det i många fall redan är reglerat i projekten där EU är delfinansiär hur logotyp etc. ska placeras.

Ekonomiska konsekvenser

I dagsläget är det svårt att avgöra de ekonomiska konsekvenserna men förändringar av den grafiska profilen för Göteborgs Stad och stadens fysiska gestaltning kan medföra kostnader.

Olika Perspektiv

Barnperspektivet

Förslaget innehåller inte några förändringar som behöver belysas utifrån detta perspektiv.

Jämställdhetsperspektivet

Förslaget innehåller inte några förändringar som behöver belysas utifrån detta perspektiv.

Mångfaldsperspektivet

Förslaget innehåller inte några förändringar som behöver belysas utifrån detta perspektiv.

Miljöperspektivet

Förslaget innehåller inte några förändringar som behöver belysas utifrån detta perspektiv.



Omvärldsperspektivet

Som kommun i ett medlemsland i Europeiska unionen påverkas staden av de beslut som unionen tar. När stadens verksamheter delfinansieras av EU-medel ställs krav från unionen på att synliggöra EU-flaggan i allt kommunikations- och informationsmaterial med hänvisning till den fond som ger verksamheten stöd. Detta synliggörande sker redan idag som Stadsledningskontoret redogör för i sitt tjänsteutlåtande nedan från 2016-10-17.

”Idag sprids information och kunskap om EU till Sveriges invånare på lokal nivå via EU-kommissionens nätverk av lokala informationskontor. I Göteborg sker det via Europa Direkt, som finns på Stadsbiblioteket. De hjälper till att svara på frågor, guidar rätt bland EU-program och anordnar debatter, föreläsningar och utställningar som berör EU. På nationell nivå har EU-upplysningen (www.eu-upplysningen.se) riksdagens uppdrag att informera om EU”.

Bilagor

1. Motion av Maria Rydén
2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande
3. Yrkande från M, L, KD
4. Protokollsutdrag från sammanträde i KS 2016-11-09
5. Protokollsutdrag från sammanträde i KF 2017-02-23
6. Protokollsutdrag från sammanträde i KS 2017-03-29

Expedieras

Stadsledningskontoret



Handling 2015 nr 140

Motion av Maria Rydén (M) om att synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg

Göteborg den 2015-09-09
Motion till Göteborgs kommunfullmäktige

Sverige blev medlem i EU (Europeiska Unionen), den 1 januari 1995 efter att folkomröstning om medlemskap hållits och Ja-sidan vunnit. Att Sverige är en del av EU råder ingen tvekan om. Medlemskapet är känt av den breda allmänheten.

Däremot ligger det nära till hands att fundera över hur stor andel, eller hur många av oss som tänker på hur medlemskapet påverkar vår vardag och hur Sverige, respektive Göteborg samspelar med EU:s institutioner och andra länder. Självfallet behöver vi inte veta och känna till allt, men min utgångspunkt är att Göteborg och göteborgarna har att tjäna på om det allmänna medvetandet om att vi är en del av EU ökade och blev mer påtagligt.

Att känna till hur Sverige och Göteborg på alla plan utgör en del av EU, spelar sällan någon avgörande roll i vardagen. Däremot är det viktigt och kan ha betydande inverkan, såväl för individ som samhälle, om den allmänna medvetenheten om Göteborg och Sverige som en del av EU blev mer närvarande.

För att öka både kunskap och stolthet över att vara EU-medborgare föreslår jag att staden tar fram ett program eller motsvarande som beskriver hur staden genom skyltning och annan fysisk gestaltning, såsom EU-flaggor, loggor samt kommunikation, kan korta avståndet och höja det allmänna medvetandet om Göteborg som en del av EU.

Ett viktigt steg i frågan togs redan 2008, när kommunfullmäktige beslutade i enlighet med förslag från Moderaterna Jan Hallberg och Agneta Granberg, om att staden varje dag året om skulle flagga på Gustaf Adolfs torg med både den svenska flaggan och EU-flaggan.

Kommunfullmäktige föreslås besluta:

Att uppdra åt kommunstyrelsen att efter samråd med berörda instanser återkomma med förslag på ett program eller motsvarande och komplettering av stadens grafiska profil, i enlighet med ovan, för att i högre grad synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg

Maria Rydén (M)
ledamot av Göteborgs kommunfullmäktige

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2016-10-17
Diarienummer 1391/15

Kommunikationsavdelningen

Område kommunikation
Maria Norberg
Telefon 031-368 02 61
E-post: maria.norberg@stadshuset.goteborg.se

Motion av Maria Rydén (M) om att synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg

Motionen

Maria Rydén (M) föreslår kommunfullmäktige att uppdra kommunstyrelsen att efter samråd med berörda instanser återkomma med förslag på ett program eller motsvarande och komplettering av stadens grafiska profil, för att i högre grad synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg.

Motionären skriver att det sällan spelar någon avgörande roll i vardagen att känna till hur Sverige och Göteborg på alla plan utgör en del av EU, men menar att det är viktigt och kan ha betydande inverkan, såväl för individ som samhälle, om den allmänna medvetenheten om Göteborg och Sverige som en del av EU blev mer närvarande.

Remissinstanser

Motionen har remitterats för yttrande till miljö- och klimatnämnden, nämnden för konsument- och medborgarservice, utbildningsnämnden, nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning, trafiknämnden, stadsdelsnämnden Östra Göteborg, stadsdelsnämnden Västra Göteborg, stadsdelsnämnden Centrum, stadsdelsnämnden Angered, stadsdelsnämnden Lundby, Business Region Göteborg samt Göteborg & Co. Remissinstansernas svar är sammanställda i nedanstående tabell.

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning samt Business Region Göteborg har inte besvarat remissen.

Miljö- och klimatnämnden, stadsdelsnämnden Östra Göteborg, stadsdelsnämnden Västra Göteborg och stadsdelsnämnden Angered avstår att ta ställning.

Remissinstans	Beslut	Kommentar
Miljö- och klimatnämnden	Avstår att svara Reservation L, M	Frågan ligger inte inom förvaltningens och nämndens ansvarsområde
Konsument- och medborgarservice	Avstyrker	Det finns redan tre dokument som skapar goda förutsättningar att aktivera arbetet med att synliggöra EU-medlemsskapet i Göteborg: Policy och riktlinjer för internationellt samarbete i Göteborgs Stad, Policy och riktlinjer för Göteborgs Stads grafiska profil samt Göteborgs Stads

		kommunikationsstrategi
Utbildningsnämnden	Tillstyrker komplettering av profilprogrammet Avstyrker ett program för att synliggöra EU-medlemsskapet	En komplettering av profilprogrammet med information om hur EU-flaggor och övriga EU-symboler ska placeras i förhållande till stadens logotyp kan vara ett stöd för stadens tjänstemän och att detta i förlängningen kan komma att öka den allmänna medvetenheten om Göteborg och Sverige som en del av EU. Det är EU:s uppgift att sprida information och kunskap om EU, inte kommunens. Det är inte en kommunal uppgift att öka medborgarnas ”kunskap och stolthet” över att vara EU-medborgare.
Trafiknämnden, svar avstämt med Färdtjänstförvaltningen	Tillstyrker	En komplettering av stadens grafiska profil med tydliga riktlinjer för hur EU-medlemsskapet grafiskt ska förhålla sig till den grafiska profilen underlättar kommunikationen i de EU-projekt och nätverk som Trafikkontoret medverkar i.
Stadsdelsnämnden Östra Göteborg	Avstår att svara Yrkande S, M Yttrande stadsdelsförvaltningen	Nämnden avstår att ta ställning.
Stadsdelsnämnden Västra Göteborg	Avstår att svara Reservation L, M, KD Yrkande L Yrkande S, V, MP	Eftersom något program inte föreligger kan förvaltningen inte ta ställning i frågan. Om kommunfullmäktige beslutar bifalla motionen och ett program utarbetas behöver förvaltningarna få yttra sig kring detta. Hänsyn bör tas till de krav som följer vid EU-finansierade projekt samt den antagna grafiska profilen och kommunikationsstrategin.
Stadsdelsnämnden Centrum	Avstyrker Reservation M, L Yrkande M, L Yrkande S	Som kommun i ett medlemsland i EU påverkas staden av de beslut som fattas. Där stadens verksamhet delfinansieras av EU-medel ställer unionen krav på synliggörande genom att visa EU-flaggan med hänvisning till den fond som ger verksamheten stöd. Detta sker redan idag. Mot bakgrund av detta kan en komplettering ses som överflödig.

Stadsdelsnämnden Angered	Avstår att svara Yrkande M Yrkande S, L	Nämnden avstår att ta ställning.
Stadsdelsnämnden Lundby	Avstyrker Yrkande M Yrkande S	Som kommun i ett medlemsland i EU påverkas staden om de beslut som fattas. Där stadens verksamhet delfinansieras av EU-medel ställer unionen krav på synliggörande genom att visa EU-flaggan med hänvisning till den fond som ger verksamheten stöd. Detta sker redan idag. Förvaltningen ser ingen anledning till fortsatt samråd.
Göteborg & Co	Avstyrker	Risk för sammanblandning: destinationen Göteborg har ett eget uttryck i en egen grafisk profil. Inkorporering av ex. EU-medlem skulle kunna skapa intryck att det finns ett samband mellan bolaget och någon av EU:s institutioner. Risk för sämre igenkänning: en konsekvent tydlig, grafisk profil blir allt viktigare. Bolaget ser det som en nackdel att inkorporera fler grafiska element. Höga kostnader för omarbetning av grafisk profil.

Ekonomiska konsekvenser

I dagsläget är det svårt att avgöra de ekonomiska konsekvenserna men förändringar av den nyss beslutade grafiska profilen för Göteborgs Stad och stadens fysiska gestaltning kan komma att medföra kostnader.

Barn-, jämställdhets-, mångfalds- och miljöperspektivet

Stadsledningskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Omvärldsperspektivet

Som kommun i ett medlemsland i Europeiska unionen påverkas staden av de beslut som unionen tar. När stadens verksamheter delfinansieras av EU-medel ställs krav från unionen på att synliggöra EU-flaggan i all kommunikations- och informationsmaterial med hänvisning till den fond som ger verksamheten stöd. Detta synliggörande sker redan idag.

Idag sprids information och kunskap om EU till Sveriges invånare på lokal nivå via EU-kommissionens nätverk av lokala informationskontor. I Göteborg sker det via Europa Direkt, som finns på Stadsbiblioteket. De hjälper till att svara på frågor, guidar rätt bland EU-program och anordnar debatter, föreläsningar och utställningar som berör EU. På nationell nivå har EU-upplysningen (www.eu-upplysningen.se) riksdagens uppdrag att informera om EU.

Stadsledningskontorets synpunkter

Göteborgs Stad tillhandahåller information om EU på stadens hemsida, på kontaktcenter, på medborgarkontoren samt på stadens bibliotek. Stadsledningskontoret bedömer att en samordning av kommunikation runt stadens EU-arbete kan förtydliga vad EU-medlemskapet innebär för just Göteborg. Detta kan ske inom ramarna för stadens kommunikationsstrategi och kräver inget särskilt program.

Kommunfullmäktige antog i september 2015 en ny policy och riktlinje för Göteborgs Stads grafiska profil. Beslutet innebar att Göteborgs välkända stadsvapen blev en ännu tydligare symbol för staden samt ett gemensamt grafiskt manér som sedan dess införts successivt i dokumentmallar, trycksaker, skyltar och annat material.

Stadsledningskontoret bedömer att en mindre komplettering av den grafiska profilen med information om hur EU-flaggor och övriga EU-symboler ska placeras i förhållande till stadens logotyp, kan vara till hjälp för verksamheter som finansieras av EU-medel. I förlängningen kan detta öka den allmänna medvetenheten om Göteborg och Sverige som en del av EU. Dock kan riktlinjerna inte vara för detaljerade då det i många fall redan är reglerat i projekten där EU är delfinansiär hur logotyp etc. ska placeras.

Bilaga 1 Motionen

Bilaga 2 Miljö- och klimatnämndens handlingar

Bilaga 3 Konsument- och medborgarservice handlingar

Bilaga 4 Utbildningsnämndens handlingar

Bilaga 5 Trafiknämndens handlingar

Bilaga 6 Stadsdelsnämnden Östra Göteborgs handlingar

Bilaga 7 Stadsdelsnämnden Västra Göteborgs handlingar

Bilaga 8 Stadsdelsnämnden Centrums handlingar

Bilaga 9 Stadsdelsnämnden Angeredens handlingar

Bilaga 10 Stadsdelsnämnden Lundbys handlingar

Bilaga 11 Göteborg & Co:s handlingar

Bilaga 12 Protokollsutdrag Göteborgs Stads grafiska profil

Stadsledningskontoret

Maria Norberg

Kommunikationsstrateg

Helena Mehner

Kommunikationsdirektör

Göteborg den 2016-11-03
Yrkande (M) (L) (KD)
Kommunstyrelsen 2016-11-09
Ärende 3.5

Motion av Maria Rydén (M) om att synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg

FÖRSLAG TILL BESLUT

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att remittera motionen till Stadshus AB för yttrande

ÄRENDET

Motionen har varit på remiss hos flera instanser som i sina svar ger olika bilder på förslaget om stöd för att synliggöra medlemskapet såväl fysiskt som kommunikativt. Av remissinstanserna framgår även att det finns olika syn på befintliga dokument i staden utifrån deras funktion i uppgiften att ytterligare göra medlemskapet mera känt.

Vi ser ett värde i att motionen remitteras till Stadshus AB för att inhämta synpunkter eftersom bolaget sedan en tid har en förstärkt EU-kompetens genom tillskott av verksamheten i före detta så kallade Brysselbolaget.



Utdrag ur protokoll

Sammanträdesdatum 2016-11-09

§ 676, Dnr 1391/15

Motion av Maria Rydén (M) om att synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg

Handlingar

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande den 17 oktober 2016.

Yrkande från M, L och KD den 3 november 2016.

Yrkanden

Mariya Voyvodova (S) yrkar att motionen ska avstyrkas med hänvisning till yttrandet från Göteborg & Co.

Jonas Ransgård (M) yrkar i första hand bifall till yrkande från M, L och KD den 3 november 2016 om att remittera motionen till Göteborg Stadshus AB för yttrande och i andra hand bifall till motionen.

Propositionsordning

Ordföranden Ann-Sofie Hermansson (S) ställer först proposition på ärendet avgörande idag och ärendets remittering till Göteborg Stadshus AB och finner att kommunstyrelsen beslutat avgöra ärendet vid dagens sammanträde. Omröstning begärs.

Omröstning

Godkänd voteringsproposition: ”Ja för ärendets avgörande idag och Nej för ärendet remittering till Göteborg Stadshus AB”.

Mariya Voyvodova (S), Ulf Kamne (MP), Daniel Bernmar (V), Marina Johansson (S), Johan Nyhus (S), Martin Wannholt och ordföranden Ann-Sofie Hermansson (S) röstar Ja (7).

Jonas Ransgård (M), David Lega (KD), Kristina Tharing (M), Lars Hansson (SD), tjänstgörande ersättarna Ann Catrine Fogelgren (L) och Hampus Magnusson (M) röstar Nej (6).

Propositionsordning

Ordföranden Ann-Sofie Hermansson (S) ställer därefter proposition på Mariya Voyvodovas yrkande och Jonas Ransgårds yrkande och finner att Mariya Voyvodovas yrkande bifallits. Omröstning begärs.

Omröstning

Godkänd voteringsproposition: ”Ja för bifall till Mariya Voyvodovas yrkande och Nej för bifall till Jonas Ransgårds yrkande”.



Göteborgs Stad

Kommunstyrelsen

Mariya Voyvodova (S), Ulf Kamne (MP), Daniel Bernmar (V), Marina Johansson (S), Johan Nyhus (S), Martin Wannholt och ordföranden Ann-Sofie Hermansson (S) röstar Ja (7).

Jonas Ransgård (M), David Lega (KD), Kristina Tharing (M), Lars Hansson (SD), tjänstgörande ersättarna Ann Catrine Fogelgren (L) och Hampus Magnusson (M) röstar Nej (6).

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att den av Maria Rydén väckta motionen avslås med hänvisning till yttrandet från Göteborg & Co.

Expedieras

Skrivelse nr 189 till kommunfullmäktige

Vid protokollet

Lina Isaksson

2016-11-09

Ordförande

Ann-Sofie Hermansson

Justerare

Jonas Ransgård



Utdrag ur protokoll

Sammanträdesdatum 2017-02-23

§ 19 Dnr 1391/15

Motion av Maria Rydén (M) om att synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg

Tidigare behandling

Bordlagt den 8 december 2016, § 31 och 26 januari 2017, § 30.

Handling

2016 nr 198.

Yrkanden

Maria Rydén (M) yrkar i första hand återremiss till kommunstyrelsen i enlighet med yrkandet från M, L och KD i kommunstyrelsen och i andra hand att motionen bifalles.

Mariya Voyvodova (S), Håkan Eriksson (V), Anna Sibinska (MP) och Jörgen Fogelklou (SD) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Propositionsordning

Ordföranden ställer först propositioner på dels ärendets återremiss och dels ärendets avgörande idag och finner att kommunfullmäktige beslutat avgöra ärendet vid dagens sammanträde. Omröstning begärs.

Omröstning

Godkänd voteringsproposition: ”Ja för ärendets avgörande idag. Nej för ärendets återremiss”. Omröstningen utfaller med 52 Ja mot 29 Nej. Hur var och en röstar framgår av bilaga 10.

Beslut

Ärendet återremitteras till kommunstyrelsen i enlighet med yrkandet från M, L och KD.

Expedieras

Kommunstyrelsen



Göteborgs Stad

Kommunfullmäktige

Vid protokollet

Lina Isaksson
2017-03-08

Ordförande

Lena Malm

Justerare

Camilla Widman

Justerare

Christina Hjort Bröndt



Ärendenr: 19

Ärendemening:

Motion av Maria Rydén (M) om att synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg

Ja: 52

Nej: 29

Avstår: 0

Frånvarande: 0

Ledamot	Parti	Plats	Funktion	Resultat
Aslan Akbas	S	27	Ledamot	Ja
Bo Anderssen	L	39	Ledamot	Nej
Ingrid Andreae	S	28	Ledamot	Ja
Julia Bahner	FI	74	Ledamot	Ja
Kristina Bergman Alme	L	15	Ledamot	Nej
Marie-Louise Bergström	VV	70	Ledamot	Ja
Daniel Bernmar	V	55	Ledamot	Ja
Lisbeth Boëthius	M	17	Ledamot	Nej
Sofi Bringsoniou	S	26	Ledamot	Ja
Mats Brodefors	M	43	Ledamot	Nej
Jenny Broman	V	62	Ledamot	Ja
Kalle Bäck	KD	57	Ledamot	Nej
Cecilia Dalman Eek	S	12	Ledamot	Ja
Cristian Delgado	S	32	Ersättare	Ja
Monika Djurner	V	66	Ledamot	Ja
Gunnar Ekeroth	MP	34	Ersättare	Ja
Håkan Eriksson	V	65	Ersättare	Ja
Mats Eriksson	SD	76	Ersättare	Ja
Katarina Flisak	M	60	Ledamot	Nej
Ann Catrine Fogelgren	L	14	Ledamot	Nej
Jörgen Fogelklou	SD	78	Ledamot	Ja
Eva-Lena Fransson	S	10	Ersättare	Ja
Alma Handzar	S	24	Ledamot	Ja
Tom Heyman	VV	67	Ledamot	Ja
Christina Hjort Bröndt	M	59	Ledamot	Nej
Christer Holmgren	M	48	Ledamot	Nej



Göteborgs Stad

Kommunfullmäktige

Saida Hussein	S	29	Ledamot	Ja
Rustan Hälleby	M	40	Ledamot	Nej
Marie-Louise Hänel Sandström	M	18	Ledamot	Nej
Claes Johansson	M	44	Ledamot	Nej
Marina Johansson	S	5	Ledamot	Ja
Axel Josefson	M	46	Ledamot	Nej
Ulf Kamne	MP	36	Ledamot	Ja
Ann Karlsson	V	64	Ledamot	Ja
Tord Karlsson	S	11	Ledamot	Ja
Piotr Kiszkiel	L	4	Ledamot	Nej
David Lega	KD	56	Ledamot	Nej
Staffan Levinsson	SD	77	Ledamot	Ja
Ronnie Ljungh	MP	51	Ledamot	Ja
Emilie Lotterberg	M	41	Ledamot	Nej
Hampus Magnusson	M	47	Ledamot	Nej
Lena Malm	S	1	Ordförande	Ja
Bobbo Malmström	V	61	Ledamot	Ja
Pär-Ola Mannefred	M	16	Ledamot	Nej
Ali Moeeni	S	22	Ledamot	Ja
Johan Nyhus	S	6	Ledamot	Ja
Helene Odenjung	L	13	Ledamot	Nej
Kristina Palmgren	L	38	Ledamot	Nej
Theo Papaioannou	VV	68	Ledamot	Ja
Catarina Pettersson	VV	69	Ledamot	Ja
Johan Pettersson	KD	58	Ersättare	Nej
Karin Pleijel	MP	35	Ledamot	Ja
Yasmine Posio Nilsson	V	54	Ledamot	Ja
Admir Ramadanovic	S	30	Ledamot	Ja
Jonas Ransgård	M	21	Ledamot	Nej
Elisabet Rothenberg	M	3	2:e v Ordf	Nej
Amalia Rud Pedersen	S	25	Ersättare	Ja
Maria Rydén	M	19	Ledamot	Nej
Jerker Schmidt	L	37	Ersättare	Nej



Göteborgs Stad

Kommunfullmäktige

Endrick Schubert	S	8	Ledamot	Ja
Reger Shafik	S	23	Ledamot	Ja
Anna Sibinska	MP	53	Ledamot	Ja
Marcus Silverbåge	SD	81	Ersättare	Ja
Birgitta Simonsson	M	45	Ledamot	Nej
Jimmy Ståhl	SD	80	Ledamot	Ja
Anders Sundberg	M	49	Ersättare	Nej
Stina Svensson	FI	75	Ledamot	Ja
Özgür Tasbas	MP	50	Ledamot	Ja
Eva Ternegren	MP	52	Ersättare	Ja
Kristina Tharing	M	20	Ledamot	Nej
Gudrun Tiberg	FI	73	Ersättare	Ja
Björn Tidland	SD	79	Ledamot	Ja
Mattias Tykesson	M	42	Ledamot	Nej
Michael Törnqvist	MP	33	Ledamot	Ja
Åse-Lill Törnqvist	MP	2	1:e v Ordf	Ja
Mariya Voyvodova	S	7	Ledamot	Ja
Martin Wannholt	M	72	Ledamot	Ja
Camilla Widman	S	9	Ersättare	Ja
Roshan Yigit	S	31	Ledamot	Ja
Johan Zandin	V	63	Ledamot	Ja
Anders Åkvist	VV	71	Ledamot	Ja



Utdrag ur protokoll

Sammanträdesdatum 2017-03-29

§ 259, Dnr

Motion av Maria Rydén (M) om att synliggöra EU-medlemskapet i

Göteborg

Handlingar

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande den 17 oktober 2016.
Protokollsutdrag från kommunfullmäktige den 23 februari 2017.

Yrkanden

Jonas Ransgård (M) yrkar att motionen ska remitteras till Göteborgs Stadshus AB i enlighet med yrkande från M, L och KD den 3 november 2016.

Beslut

Enligt yrkande från M, L och KD:

Motionen remitteras till Göteborgs Stadshus AB för yttrande.

Expedieras

Göteborgs Stadshus AB genom stadsledningskontoret

Vid protokollet

Lina Isaksson

2017-04-18

Ordförande

Ann-Sofie Hermansson

Justerare

Jonas Ransgård